OGGETTO: Rimborso all’Avv. Daniela Gri

%.

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

Staff Avvocatura

DIREZIONE |

DETERMINAZIONE DELLA DIREZIONE ! N. #5>  DEL

AFFARI GENERALI PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

& ot
[ .'Ill !E; L

L

maudo dell

tassa di iscrizione

I’ Albo avvocati Cassazionisti per I'anno 2018. Impegno di

spesa.

U

Ufhic Desj;_inatari

Dat_a

f Firma

FGMMtSSIDHE STRAORDINARIA ON LINE

SETTORE FINANZE

ALBO PRETORIO ON LINE

{

EGRETARIO GENERALE - REGISTRO UNICO
ELLE DETERMINAZION! DIRIGENZIALI |

I

CompHdetaminsnmborie ischzione el merocali grimandn ZOLE

L:Assynt!;-_imﬂgnﬂ N._-E/?“:}f? del 3_ = g

syl S .._._..L £

-

Sull’intervento  n.

. PEG.. B N 5

!ﬂ!li!ﬂ_ﬂis.ljjt.ﬂﬂtﬂ €.

Imp. Precedente €. . ..
~ -

' Imp. Attuale €, J 5‘2 0~

L FETE

‘Disp. Residua €.
IL RESPONSABILE”

|
|



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

A1 sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalita, dispone 1’adozione
della seguente determinazione, di cui attesta la regolarita e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto
interessi

CHE, con DPR. del 7 giugno 2017 & stata affidata alla Commissione Straordinaria la gestione del
Comune di Castelvetrano, ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs n. 267/2000, nell'esercizio dei poteri e delle
funzioni del Sindaco, del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale;

CHE con delibera della Commissione Straordinaria con 1 poteri della G.M. n. 149 del 7/8/2018 é stata
approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente, con [istituzione delle varie Direziom
Organizzative e I'attribuzione delle relative responsabilita degh Ufhici di Staff, con indicazione che
I"attivita gestionale dello Staff Avvocatura comunale rientra sotto la fﬂspnns‘cﬁ)il ita della Direzione I;

ACCERTATO che con determinazione della Commissione Straordinaria con 1 poteri e le attribuzioni
del Sindaco n. 29 del 29/08/2018, con cui smo alla data del 31/12/2018, & stata nominata la Dott.ssa
Rosalia Mazzara Responsabile della Direzione I

PREMESSO

CHE con richiesta prot. n. 714/leg/G del 9/11/2018 (sub 1 - agl atti di ufficio) I'Avv. Daniela
Grimaudo, legale del Comune, chiede le che venga nmborsata la somma di € 250,00, pagata per
Iscrizione all'Albo degh Awvvocati Cassazionisti per I'anno 2018, obbligatoria, come oramai

autorevolmente riconosciuto dal Consighio di Stato, giusta copia della ricevuta di pagamento tramite
bonifico bancario n. 860121829509359 del 22/10/2018 (sub 2 — agh atti di ufficio);

RITENUTO per quanto sopra di impegnare I"importo complessivo di € 250,00 per l'iscrizione all'Albo
degh Avvocati Cassazionisti per I'anno 2018 del suddetto Avv. Daniela Grimaudo, cui puo farsi fronte

con le disponibilita allocate a1 codici di bilancio 1 =2 ~ 1 = 102 del bilancio armonizzato 2018, ai sensi
dell’art. 163, comma 2, del D.Leg.vo 267/2000;

DARE ATTO che la presente determinazione comportando niflesst diretti sulla situazione economico
finanziana dell’ Ente, rende necessano 1l parere di regolanta contabile, s1 attesta altresi che 1l mancato

impegno dell'atto comporta danni patrimoniali certi ¢ gravi allente, trattandosi di pagamento per / '/

Iassolvimento di obbligazioni dertvantt da imposte ¢ tasse;

RICONOSCIUTA la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa , a1 sensi dell’art.
147 bis del D.lgvo n. 174/2012, di modifica del D.lgs 267/2000;

RICONOQOSCIUTA I'opportumta della presente determinazione

Lo piideienons rimibord isenzeone albo evocst: gramands 2018



PROPONE

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente trascritto e riprodotto

1) IMPEGNARE I'importo complessivo di € 250,00 da corrispondere all'Avv. Daniela Grimaudo,
legale del Comune, per l'iscrizione all'Albo degli Avvocati Cassazionisti per 'anno 2018, al
codici di bilancio 1 — 2 — 1 — 102 del bilancio armonizzato 2018, ai sensi dell’art. 163, comma
2. del D.Leg.vo 267/2000, al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi
per I'Ente.

2) IMPUTARE, 'importo di € 250,00 sulla base delle norme e dei principi contabili di cu al
D.L.gs 118/2011, del D.P.C.M. 28/11/2011 e del D.L.gs 126/2014, ai codici di bilancio 1 — 2 -
1 — 102 del bilancio armonizzato 2018, ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D.Leg.vo 267/2000,
considerato che I’obbligazione & esigibile nel corrente esercizio.

3) RISERVARSI di provvedere alla liquidazione con successivo prowvedimento;

4) ESPRIMERE per quanto concerne la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione
amministrativa 1l parere favorevole;

5) NOTIFICARE il presente provvedimento agh Uffici interessat.

ll'

Il Respongabile del Brocédimento
i

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 1
VISTA la superiore proposta di determinazione;
ATTESTANDO., contestualmente, I'insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse;

ATTESA la propria competenza in ottemperanza al vigente Statuto Comunale;

DE TERMINA

Per le motivazioni riportate nella superiore proposta e che qui si intendono integralmente riportate:

i " 1) TIMPEGNARE I'importo complessivo di € 250,00 da cornspondere all'Avv. Daniela Grimaudo,
< "J legale del Comune, per l'iscrizione all'Albo degli Avvocat Cassazionisti per ’anno 2018, ai
= f codici di bilancio 1 -~ 2 = 1 — 102 del bilancio armonizzato 2018, ai sensi dell’art. 163, comma

) 2. del D.Leg.vo 267/2000, al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi

per I'Ente.

2) IMPUTARE, I"importo di € 250,00 sulla base delle norme e dei principi contabili di cwi al
D.L.gs 118/2011, del D.P.C M. 28/11/2011 e del D.L.gs 126/2014, ai codici di bilancio 1 — 2 -

Compd ' determine rimborss iscrizions wibo svvocati grimands 200 8



1 -- 102 del bilancio armonizzato 2018, a1 sensi dell’art. 163, comma 2, del D.Leg.vo 267/2000,
considerato che ’obbligazione ¢ esigibile nel corrente esercizio.

3) RISERVARSI di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento;

Pl 4) ESPRIMERE per quanto concerne la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione
b R R ey iy = .

{ o amministrativa il parere favorevole;

S G

il b -.;‘*-'I - X . - fa !
E*di . E :l; 5) NOTIFICARE il presente provvedimento agh Uffici interessati.

AL

e

i L

“.""-l-rﬂ

Il Respopsa

della Direzione 1
(Dott.§ '

' a

Compdidetemuine’ 1 mbarso scnEene albo Rvvocat grimauds 2018



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il VISTO di regolarita contabile ai
sensi dell’art. 153 del I)ecretﬁ Legislaﬁvu N. 267/2000.

Castelvetrano, h ) / b f

i

/
1L RESPONSABILE D ;gnvm FINANZIARI

PUBBLICAZIONE

Copia del presente provvedimento ¢ stata pubblicata al’ALBO PRETORIO dal

al e cosi per giorni 15 consecutivi.

Castelvetrano, li

Il Responsabile dell’ALBO

Copia conforme all’originale.

Castelvetrano, li

Compddereminerimborso iscrizions albe wevosat grimaudo 2018



	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

